
 

K U P N Í  S M L O U V A  
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi  

 
Prodávající: Arris spol. s.r.o.    
Sídlo: Nad Ondřejove 998/6    
Zapsaný: C 44074 vedená u Městského soudu v Praze   
Zastoupený: Sabinou den Brinker   
IČO: 61057428          
DIČ: CZ61057428      
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:     
 
  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kupující:   Antidopingový výbor ČR, státní příspěvková organizace  
Sídlo:   Za Císařským mlýnem 1063, 17000 Praha 7        
Zastoupený:      Mgr. Martinem Čížkem, LL.M., ředitelem                 
IČO:   70101884     
 

  
(dále jen „kupující“, společně též „smluvní strany“) 

 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka nábytku (dále jen „zboží“) kupujícímu. Zboží je přesně 
specifikováno druhu, provedení a množství a za jednotkové ceny, jako Příloha č.1. 
 

 příloha č. 1:  Sedací nábytek + doplňky pro antidoping.  
 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží (včetně 
naložení, dopravy a složení na místo určení a  montáže), specifikované v této smlouvě a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto zboží. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu (dle přílohy č. 1) způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 
II. Místo plnění 

 
 
1. Prodávající je povinen dodat  na  místo určení:  
 

Za Císařským mlýnem 1063, 17000 Praha 7    
 
Doprava zboží bude zajištěna prodávajícím až na místa dodání 
 



 

 
 

III. Kupní cena 
 
Kupní cena bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady dle 
článku I. této smlouvy a činí: 

 
      314 710,-   Kč bez DPH 

    
 

DPH bude přenesená daňová povinnost. 
 
 

IV. Obchodní a platební podmínky 
 
Nárok na zaplacení smluvené ceny díla prodávajícímu vzniká po splnění závazku dodáním   zboží, jeho 
odevzdáním a převzetím kupujícím. Po odevzdání a  převzetí dokončené dodávky zboží prodávající 
vypracuje daňový doklad - fakturu, který musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
platných právních předpisů. Lhůta splatnosti konečné faktury činí 21 dní. Dnem zaplacení faktury se 
rozumí den, kdy bude fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 
 
 

 
V. Doba dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje, že smluvené zboží v souladu s čl. I této smlouvy dodá kupujícímu ve lhůtě do 
8 týdnů od objednání.   
 
2. V případě překážek ležících na straně kupujícího, které podstatně ztíží nebo znemožní zahájení  nebo 
souvislost a plynulost dodání zboží, je prodávající povinen tuto skutečnost písemnou formou neprodleně 
sdělit kupujícímu s  požadavkem na odstranění problému, popř. návrhem na jeho řešení a pokud nelze 
vliv překážky vyřešit bez dopadu na smluvenou dobu dodání zboží, potom má prodávající právo stanovit 
přiměřené prodloužení doby smluvené k provedení dodávky zboží. To samé platí v případě, že prodávající 
bude muset přerušit práce při provádění dodávky zboží na místě plnění z důvodů ležících na straně 
kupujícího. 
 

 
 

VI. Smluvní pokuty 
 
1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení 
dlužné částky.  

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat předmět plnění, tj. v termínech uvedených v této 
smlouvě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši. 
 
 



 

VII. Splnění závazku kupujícím - odevzdání a převzetí zboží 
 

1.  K účasti na řízení o odevzdání a převzetí dodávky zboží vyzve prodávající kupujícího alespoň tři 
pracovní dny předem, pokud se nedostaví do 5ti dnů je zboží považováno za předané. 

2.  O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis, v jehož závěru kupující výslovně 
uvede, zda zboží přejímá, nebo nepřejímá s uvedením důvodu. Součástí protokolu bude soupis 
drobných  závad a nedodělků, které sami o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání zboží k účelu, 
pro které bylo zhotoveno, s uvedením termínů nebo lhůt k jejich odstranění. 

3. Kupující nemá právo odmítnout převzetí zboží. Důvodem pro odmítnutí převzít zboží není ani 
existence ojedinělých drobných závad a nedodělků nebránících možnosti užívání zboží k 
zamýšlenému účelu. V případě odmítnutí převzetí zboží z jiných než zákonem stanovených důvodů je 
prodávající oprávněn po kupujícím požadovat náhradu škody, která bude prodávajícímu tímto 
jednáním způsobena. 

4.  Teprve po uhrazení konečné faktury nabývá kupující vlastnické právo ke zboží.   
5.   Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy jej převezme od prodávajícího. 
6.  Prodávající není v prodlení s dodáním zboží v dohodnuté lhůtě, jestliže tento stav vznikne pro 

okolnosti ležící na straně kupujícího, nebo z důvodu vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, 
které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostřední vliv na plnění smlouvy. 

 
 

 
VIII. Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za kvalitu dodávky či dílčích dodávek a zejména za to, že zboží bude v souladu 

s technickými normami a vlastnostmi kupujícím specifikovanými. 
2. Záruční doba na dodané zboží je 24 měsíců. 
3. Případnou vadu jakosti prodávající odstraní bez zbytečného odkladu po podání písemného podnětu 

kupujícího. 
4. V případě potvrzení reklamovaných nedostatků sjedná prodávající na vlastní náklady. 
 
 

IX. Spolupůsobení kupujícího 
 
Řádné, včasné a úplné  splnění smluvních závazků prodávajícím je závislé na splnění povinnosti 
kupujícím poskytnout prodávajícímu řádně a tedy i včas nezbytné spolupůsobení. Jako povinné 
spolupůsobení kupujícího se stanoví: 
 
1.  Předání pracovišť/pracoviště na místech určených pro dodání zboží kupujícím podle čl. 2 bod 1. této 

smlouvy, a  to činnosti vyplývající z této smlouvy po celou průběžnou dobu připadající na dodávku 
zboží. Všechna pracoviště musí být pod uzamčením k dispozici prodávajícímu prostá práv a nároků 
třetích osob, vyklizená a vyčištěná, osvětlená a s funkčními zásuvkami 220V.  V případě, že nebudou 
prostá práv a nároků třetích osob,  pod uzamčením k dispozici prodávajícímu bude pod uzamčením k 
dispozici prodávajícímu 

2. Kupující se zavazuje v případě nezbytné potřeby poskytnout prodávajícímu na jeho žádost další 
součinnost a  spolupůsobení, a to operativně, prostřednictvím osob oprávněných jednat za oba 
účastníky na místě plnění.  

 
 
 
 
 



 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků k této smlouvě, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
 
 V Praze dne            V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________ ____________________________ 
 Antidopingový výbor ČR Arris spol. s.r.o. 
 Mgr. Martin Čížek, LL.M. Sabina den Brinker 
 ředitel jednatel 


		2023-07-31T20:47:11+0200
	Mgr. Martin Čížek, LL.M.




